
平成３０年９月３日 

姫路聾学校、姫路聴覚特別支援学校 

同窓会会員 様 

姫路聴覚特別支援学校 

校 長  上野 仁史  

  

創立創立創立創立 70707070周年記念式典ならびに周年記念式典ならびに周年記念式典ならびに周年記念式典ならびに文化祭・文化祭・文化祭・文化祭・記念行事記念行事記念行事記念行事にににについて（ご案内）ついて（ご案内）ついて（ご案内）ついて（ご案内） 

 

 初秋の候、会員のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜

び申し上げます。 

 平素は本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度、本校は創立７０周年を迎えます。みなさまが築かれた伝統を

大切に受け継ぎつつ、新しい歴史を日々刻んでいます。現在活躍している子ど

もたちの姿を多くの方々に応援していただければ幸いに存じます。 

つきましては、記念式典と記念行事を別紙要項のとおり開催いたします。会

場の座席配置の都合上、出欠の確認をさせていただきます。別紙ＦＡＸ用紙に

必要事項をご記入の上、返信ください。メールによる返信も受け付けておりま

す。アドレス、QRコードについては、別紙ＦＡＸ用紙下段をご覧ください。ご

理解とご支援のほどよろしくお願い申し上げます。 

 なお、同封しておりますご案内のとおり、本年 10月 12日（金）～14日（日）

に本校が主管校となって全国聾学校陸上競技大会が姫路市ウインク陸上競技場

で開催されます。全国から約 500 人の生徒と教員が姫路に集結します。同窓会

様からも多大なご支援を賜り、深く感謝しております。お礼申し上げます。当

日、時間の都合がお許しになれば、是非とも応援にお越しください。 

 

＊出欠のご連絡につきましては、９月２０日（木）までに、ＦＡＸ、

電子メールまたは郵送でお知らせください。 

 

 

ＦＡＸ    079-222-5237 

電子メール    himeji-shn@hyogo-c.ed.jp 

郵便    670-0012 兵庫県姫路市本町 68－46 

       兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 

岸 博子 宛て 

    



「「「「創立創立創立創立 70707070周年記念式典周年記念式典周年記念式典周年記念式典」」」」ならびにならびにならびにならびに「「「「記念行事記念行事記念行事記念行事」開催要項」開催要項」開催要項」開催要項 

 

１ 日 時：10月 27日(土) 9:00～13:00 

２ 場 所：姫路市民会館 大ホール 

３ ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ： 9:00 開場 

        9:30 オープニング 高等部和太鼓演奏 

         9:45 70周年記念式典挨拶              

       10:10 小学部 【70周年の歩み・手話歌】 

       10:40 休憩 

10:50  高等部 【ダンス】 

       11:00 中学部 【ダンス】 

       11:10 幼稚部・保育相談部 【学校生活紹介】 

       11:30 70周年記念公演 HAND SIGNコンサート 

                    ＊活動実績等は下記をご覧ください 

       12:40 閉会 

           HAND SIGNと記念撮影（学部ごと） 

       13:00 閉場 

 

（（（（注注注注））））創立創立創立創立記念記念記念記念行事行事行事行事としてとしてとしてとして開催開催開催開催しますのでしますのでしますのでしますので、、、、11:3011:3011:3011:30 開始予定開始予定開始予定開始予定のののの記念公演記念公演記念公演記念公演のみのみのみのみ    

をををを目当目当目当目当てにしたごてにしたごてにしたごてにしたご出席出席出席出席はごはごはごはご遠慮願遠慮願遠慮願遠慮願っておりますっておりますっておりますっております。。。。ごごごご出席出席出席出席のののの場合場合場合場合はははは、、、、    

9:309:309:309:30 までにまでにまでにまでに受付受付受付受付・・・・入場入場入場入場のののの上上上上、、、、指定指定指定指定のののの席席席席におにおにおにお着着着着きくださいきくださいきくださいきください。。。。途中途中途中途中のののの入入入入    

退場退場退場退場もももも、、、、ごごごご遠慮遠慮遠慮遠慮くださいくださいくださいください。。。。ごごごご協力協力協力協力よろしくおよろしくおよろしくおよろしくお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。           

 

 

【HAND SIGN（ハンドサイン）の主な活動実績】 

・ボーカル＆手話パフォーマンスグループ。手話を交えた独自の表現方法でメッセ

ージを届け、音楽とパフォーマンスで全ての人たちが楽しめるライブ空間を追求

している。 

・フジテレビ系「みんなのニュース」の人気コーナー「ニュースのうた」出演。 

・2017年夏季デフリンピック応援テーマソング『HERO』を制作。 

・学校、企業等からの出演依頼も増えており、近隣では大阪府立生野聴覚支援学校

でも公演実績あり。 

・2018年９月 19日メジャーデビュー予定。 

・2018年 10月全国障害者スポーツ大会（福井）開会式での歓迎コンサート、応援

ゲストとして出演予定。 

                 

 

 



 ＦＡＸ：０７９－２２２－５２３７ＦＡＸ：０７９－２２２－５２３７ＦＡＸ：０７９－２２２－５２３７ＦＡＸ：０７９－２２２－５２３７    

兵庫県立姫路聴覚特別支援学校兵庫県立姫路聴覚特別支援学校兵庫県立姫路聴覚特別支援学校兵庫県立姫路聴覚特別支援学校    

同窓会担当同窓会担当同窓会担当同窓会担当            岸岸岸岸        博子博子博子博子    宛て宛て宛て宛て    

    

７０周年記念式典への参加について７０周年記念式典への参加について７０周年記念式典への参加について７０周年記念式典への参加について    

いずれかを○で囲んでください。 

出席する出席する出席する出席する                                欠席する欠席する欠席する欠席する    
ご芳名：ご芳名：ご芳名：ご芳名：                                                                                        

    

ご住所：ご住所：ご住所：ご住所：                                                                                                                                                                                            

    

連絡先電話：連絡先電話：連絡先電話：連絡先電話：                                                                                                                                                                                

    

連絡先メールアドレス：連絡先メールアドレス：連絡先メールアドレス：連絡先メールアドレス：                                                                                                                                                        

    

卒業年：卒業年：卒業年：卒業年：                                年年年年                        月月月月    卒業卒業卒業卒業    

    

連絡事項連絡事項連絡事項連絡事項（近況報告等がございましたら、下のスペースにご自由にお書きください。（近況報告等がございましたら、下のスペースにご自由にお書きください。（近況報告等がございましたら、下のスペースにご自由にお書きください。（近況報告等がございましたら、下のスペースにご自由にお書きください。    

 

 

 

＊９月２０日（木）までにご提出をお願いいたします。 

 ご本人様以外で出席を希望される場合は、下表にご記入ください。 

続柄（ご本人とのご関係） 名  前  

  

  

  合計（   ）名 
（（（（注注注注））））ごごごご出席出席出席出席のののの場合場合場合場合はははは、、、、必必必必ずずずず 9:309:309:309:30 までにまでにまでにまでに受付受付受付受付・ご・ご・ご・ご入場入場入場入場くださいくださいくださいください。。。。   

 


